
COMUNE DI CAMPO NELL’ELBA
Provincia di Livorno

******

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Deliberazione n. 119 del  18/07/2020

Assessore Proponente: MONTAUTI DAVIDE

OGGETTO: APPROVAZIONE ATTO DI RISOLUZIONE CONSENSUALE DI RAPPORTO 
DI LAVORO TRA L'ARCH. RITA BERNARDINI E IL COMUNE DI CAMPO NELL'ELBA

L’anno duemilaventi addì diciotto del mese di luglio alle ore 09:30 nella Casa Comunale, 
previa  l’osservanza  di  tutte  le  formalità  prescritte  dalla  vigente  legge  comunale  e 
provinciale, vennero oggi convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale, che nelle 
persone  seguenti  risultano  presenti  alla  trattazione  della  proposta  di  deliberazione  in 
oggetto:

  
MONTAUTI DAVIDE SINDACO Presente
  
PETROCCHI VALENTINA VICE SINDACO Assente
  
MAI DANIELE ASSESSORE Presente
  
PAOLINI CHIARA ASSESSORE Presente
  
MORTULA SILVANO ASSESSORE Presente

  
Presenti  n. 4 Assenti n. 1

Partecipa il SEGRETARIO ROSSI ANTONELLA che provvede alla redazione del presente 
verbale.

Presiede la seduta, nella sua qualità di SINDACO, il Sig. MONTAUTI DAVIDE che dichiara 
aperta la trattazione dell'oggetto sopra indicato.



Deliberazione n. 119 del  18/07/2020
  

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che:

 in data 20 gennaio 2020, con contratto individuale di lavoro repertoriato al 

n.  2354,  l’arch.  Rita  Bernardini,  nata  a  Campiglia  Marittima  (LI)  il 
25.09.1968, libero professionista, iscritto all’Ordine Professionale degli Ar-
chitetti di Livorno al n. 372 e residente a Campiglia Marittima, in Via Pantal-
la n.1 (Cod. Fisc. BRN RTI 68P65 B509A) è stata assunta dal Comune di 
Campo nell’Elba ai sensi dell’art. 110 TUEL con funzioni di Responsabile 
Area Tecnica – Edilizia ed Urbanistica part-time  (3 giorni settimanali – 18 
ore alla settimana), per un periodo di 60 gg consecutivi di calendario, senza 
possibilità di proroga, nelle more dell’espletamento di specifica procedura 
ad evidenza pubblica per l’affidamento di Responsabile Area Tecnica Edili-
zia ed Urbanistica  ex art. 110 TUEL fino alla scadenza del mandato ammi-
nistrativo del Sindaco pro-tempore;

 espletata la procedura di cui sopra è stato stipulato, in data 18/03/2020, 

contratto individuale di lavoro di cui al n. di Rep. n. 2360 con l’arch. Rita 
Bernardini ai sensi dell’art. 110 TUEL con decorrenza dal 19/03/2020 e fino 
alla scadenza del mandato amministrativo in corso, previo superamento del 
periodo di prova previsto in mesi sei; 

 dal 19 marzo 2020 fino ad oggi l’arch. Rita Bernardini ha prestato regolar-

mente e diligentemente servizio svolgendo le prestazioni oggetto del suo in-
carico di Responsabile Tecnico;

 che la residenza e lo studio professionale dell’arch. Rita Bernardini, posti in 

Campiglia M.ma, Venturina , via Pantalla 1,  a causa di un grave incendio di 
un fabbricato artigianale posto nelle immediate vicinanze della sua proprie-
tà sono stati temporaneamente dichiarati inagibili, con il divieto assoluto di 
ingresso allo stabile per un periodo non definito legato alla necessità di bo-
nifica di tutta la zona, talché, nelle condizioni attuali,  la logistica per rag-
giungere il luogo di lavoro a Campo nell’Elba è diventata particolarmente 
pesante, rendendo particolarmente onerosa e complicata la prosecuzione 
del rapporto di lavoro;

 per parte sua il Comune di Campo nell’Elba non ha più interesse alla prose-

cuzione  del  rapporto,  non  avendo  più  necessità  della  collaborazione 
dell’arch. Rita Bernardini;



Rilevato che è pertanto interesse comune delle parti risolvere consensualmente il  
rapporto di lavoro, col pagamento dei compensi maturati per le giornate ed ore ef-
fettivamente lavorate, così come risultanti  dalle timbrature del  cartellino e delle 
eventuali ferie non godute alla data del 31 luglio 2020, senza che nessuna delle 
parti abbia nulla da pretendere a qualsivoglia titolo nei confronti dell’altra.

Visto l’allegato schema di atto di risoluzione consensuale del rapporto di lavoro tra 
l’Arch. Rita Bernardini ed il Comune di Campo nell’Elba e ritenuto doverlo appro-
vare, dando mandato al Sindaco di procedere alla sua sottoscrizione;

Visti i pareri favorevoli resi dai competenti uffici in ordine alla regolarità tecnica e 
contabile  del  presente  atto,  ai  sensi  dell’articolo  49  del  Decreto  Legislativo 
18/08/2000, n.267;

Con voti unanimi favorevoli, resi in modo palese,

DELIBERA

Per tutto quanto in premessa indicato,

1. di addivenire alla risoluzione consensuale del contratto di lavoro individuale 
a tempo determinato sottoscritto dal dipendente Arch. Rita Bernardini con 
decorrenza alla data del 31 luglio 2020; 

2. di approvare l’allegato schema di atto di risoluzione consensuale tra l’Arch. 
Rita Bernardini ed il Comune di Campo nell’Elba, dando mandato al Sinda-
co per la sua sottoscrizione; 

3. di dichiarare, ai sensi dell’articolo 134 del Decreto Legislativo 18/08/2000 
n.267, il presente atto immediatamente eseguibile, ad unanimità di voti fa-
vorevoli espressi per alzata di mano, in considerazione della necessità di 
concludere tutti gli adempimenti conseguenti.



COMUNE DI CAMPO NELL’ELBA
Provincia di Livorno

******

  
Letto, approvato e sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.

Verbale n. 39 del 18.07.2020

IL SINDACO
MONTAUTI DAVIDE

IL SEGRETARIO
ROSSI ANTONELLA


